PAGE
6

[image: image1.png]

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ВАХРУШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

учреждено решением Вахрушевской городской Думы

от 07.12.2005 № 4/24

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

органов местного самоуправления Вахрушевского городского поселения Слободского района Кировской области

Выпуск № 23(66)

28 августа 2024 года
Учредитель:

Вахрушевская городская  Дума

Ответственный  за  выпуск:

Постоянная депутатская комиссия по законодательству, контролю за регламентом и депутатской этике

Тираж:

10 экземпляров

СОДЕРЖАНИЕ
1. Постановление администрации Вахрушевского городского поселения от 27.08.2024 № 193 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории муниципального образования Вахрушевское городское поселение Слободского района Кировской области»……………………………...…………………………………………

2. Протокол  публичных слушаний от 28.08.2024 по проекту решения Вахрушевской городской Думы «О внесении изменений в Устав Вахрушевского городского поселения».

3. Итоговый документ публичных слушаний от 28.08.2024  по проекту решения Вахрушевской городской Думы «О внесении изменений в Устав Вахрушевского городского поселения».
[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАХРУШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.08.2024
	№
	193

пгт Вахруши

Об определении мест, предназначенных для выгула

домашних животных на территории

муниципального образования Вахрушевское городское поселение Слободского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», «Правилами благоустройства территории Вахрушевского городского поселения» утвержденными решением Вахрушевской городской Думы от 28.03.2019 № 27/140, Уставом муниципального образования Вахрушевское городское поселение Слободского района Кировской области, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить место для выгула домашних животных на территории муниципального образования Вахрушевское городское поселение: в северо-западной части кадастрового квартала 43:30:400155.

2. Признать утратившим силу постановление администрации администрации Вахрушевского городского поселения от 30.01.2020 № 18 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории муниципального образования Вахрушевское городское поселение Слободского района Кировской области».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Чиркову С.И., специалиста по градостроительству, землеустройству администрации Вахрушевского городского поселения.
4. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень».

Глава администрации

Вахрушевского городского поселения    М.В. Ефремов
ПРОТОКОЛ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ № 133

По проекту решения Вахрушевской городской Думы «О внесении  изменений и дополнений в Устав Вахрушевского городского поселения»

пгт  Вахруши

 28.08.2024 г

Публичные  слушания  назначены  решением Вахрушевской городской  Думы  от 25.07.2024  № 25/128

Тема  публичных  слушаний: рассмотрение  проекта  решения  городской  Думы  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Вахрушевского городского  поселения».

Инициатор  публичных  слушаний: Вахрушевская городская Дума.

Место и дата проведения: п. Вахруши, ул. Горького, д. 1, 2 этаж, актовый зал,  28.08.2024 в 15 час. 00 мин.

Присутствовало  6  человек.

Ведущий  публичных  слушаний  глава  Вахрушевского  городского  поселения  Ефремов Михаил Валентинович.

Слушали:  Главу  поселения  Ефремова М.В. об  открытии,  о  теме,  инициаторе  публичных  слушаний,  о  регламенте.

Ведущий предложил следующий регламент слушаний - на одно выступление установить время – 5 минут. Других предложений не поступило.

Голосование: «за»- 6

«против»- нет

«воздержалось»- нет

По проекту решения выступила зам. главы поселения Житлухина Е.В..

Сообщила, что проект решения городской Думы «О внесении изменений в Устав» был направлен на проверку в Управление Министерства юстиции РФ по Кировской области. Управлением были даны замечания и рекомендации по содержанию решения. Кроме того, Слободской межрайонной прокуратурой было предложено в порядке нормотворческой инициативы внести изменение в Устав, так как внесены изменения в статью 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Данная статья дополнена полномочиями органов местного самоуправления по осуществлению учета  личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 «112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,  в похозяйственных книгах.

Ознакомила с проектом решения с учетом замечаний Министерства юстиции, предложений  Слободской межрайонной прокрутуры.
Житлухина Е.В. также пояснила, что изменения и дополнения в Устав вносятся для приведения его в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Разъяснила, в какие статьи Устава городского поселения на основании проекта решения предполагается внести изменения и дополнения.

Слушали: Ефремова М.В., предложил начать прения по проекту решения Думы.

От населения Вахрушевского городского поселения предложений не поступило.

Заключение: Ефремов М.В. предложил принять проект решения Думы  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Вахрушевского городского  поселения» с учетом замечаний Министерства юстиции,  предложений Слободской межрайонной прокуратуры.

Решили: рекомендовать Вахрушевской городской Думе принять проект решения изменений и дополнений в Устав,  представленный на публичные слушания учетом замечаний Министерства юстиции, предложений Слободской межрайонной прокуратуры.

Голосование: «за»- 6

«против»- нет

«воздержалось»- нет

Глава  поселения

М.В. Ефремов

Секретарь

Е.В. Житлухина
ИТОГОВЫЙ  ДОКУМЕНТ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ № 133

Публичные слушания назначены решением Вахрушевской  городской  Думы  от  25.07.2024  № 25/128.

Тема  публичных  слушаний:  Рассмотрение проекта  решения Вахрушевской городской Думы «О внесении  изменений и дополнений в Устав Вахрушевского городского  поселения».

Инициатор  публичных  слушаний:  Вахрушевская  городская  Дума.

Дата  и  место  проведения: 28.08.2024 г.  в   15 ч. 00 мин.,  пгт  Вахруши,  ул. Горького, д. 1, актовый  зал  администрации  Вахрушевского  городского  поселения.

	№

вопроса
	Вопросы

Вынесенные  на  обсуждение
	№ рекомендации
	Предложения  и  рекомендации  экспертов
	Предложение  внесено  и  поддержано: ФИО  эксперта
	примечания

	1.
	Проект  решения  Вахрушевской  городской  Думы  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Вахрушевского  городского  поселения»

	1

2.
	1.1. Пункт 1 проекта  дополнить подпунктом следующего содержания: «Пункт 37 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции: «37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;

1.2. изменения в Устав изложить последовательно в соотвествии с нумерацией статей.»

2.1.  Пункт 1 проекта  дополнить подпунктом следующего содержания: Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 47 следующего содержания: «47) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2.2. Часть 5 статьи 32 Устава дополнить пунктом 46 следующего содержания: «46) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
	Зам. главы администрации Вахрушевского городского поселения  Житлухина Е.В. на основании рекомендаций  Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области, Слободской межрайонной прокуратуры.

	Решили рекомендовать Вахрушевской городской Думе принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Вахрушевского городского поселения» с учетом предложений Управления министерства юстиции  Российской Федерации по Кировской области, Слободской межрайонной прокуратуры.

Решили:  рекомендовать  Вахрушевской  городской  Думе принять проект решения  в  редакции, представленной  на  публичные  слушания с учетом представленных дополнений и рекомендаций.

Глава  поселения

 М.В. Ефремов

Секретарь

 Е.В. Житлухина

[image: image3][image: image4][image: image5]
PAGE
Информационный бюллетень № 23(66) от 28.08.2024